от

АдминистрАция IчrшilщипАльного оБрАзовАния
ГОРОД_КУРОРТ АНАIIА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 1. в {, 2019 ,Е:ý}l!
г. Анапа

о внесении изменений в устав муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения

детского сада ЛЬ 9 <сЯгодка)>
муниципального образования город-курорт Анапа

В соответСтвии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 80 Устава муниципЕlльного образования город-курорт
Анапа, руководствуясь Порядком создч}ниlI, реорганизации, изменениrI типа и
ликвидациИ муниципальных учреждений муницип€lльного образования
город-курорт Анапа, а также угверждения уставов муниципчtльных учрежденийи вIIесеНия В них изменений, утвержденныМ постаноВлением администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от б декабря 201о годам3112, постаноВлениеМ админисТрациИ мунициПального образования
город-кУрорт Анапа от 28 июня 20L,| года Jф 2468 <О порядке осуществления
админисТрациеЙ муЕициПrшьного образования город-курорт Анапа функций и
полномочий у"IредитеJUI муниципtlльных учреждений>>, п о о т а н 0 в л я ю:

1. ВнестИ в ycTutB мунициПutльногО автономного дошкольного образова-
тельногО 1чреждения детского сада Ng 9 ((ягодкаD муниципаJIьного об.разова-
ния город-кУрорТ Анапа изменения согласно припожению к настояшIему
постановлению.

2, обязанности по регистрации изменений в уотав в нчtлоговом органе
возложиТь на завеДующегО муницип€lJIьным автономным дошкольным образо-
вателъным уIреждением детским садом М 9 <<Ягодка) муниципztльного oOpu-
зования город-курорт Анапа И.С. Сенину.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJUI
Р.А. Щикого

главы муниципЕtпьного образования город-курорт Анапа

Исполняющий о бязанности
главы муниципчLльного образ
город-курорт Анапа водствА

отшJI

С.И. Петров

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления
и мушественных отношений
администр

ПРИЛОЖЕНИЕ

tIостановлением администр ации
муницип€lJIьного образования

город-курорт Анапа
от п1. l. 2019 JYp 9; ý
СОГЛАСОВАНО

Началъник управления образованиl{
мунициш€lJ{ьного

город-курорт Анапаго
образования {l

*

Е.П. Боровская
( ) год 2019 год

ТЕКСТ ИЗNIЕНЕНИЙ
в устав муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения
детского сада ЛЪ 9 <<Ягодка>>

муниципального образования город-курорт Анапа

1. РаздеЛ 4 <<Права И обязанности Учреждения)) дополнить пунктами
4.|2 - 4.15 следующего содержания:

<<4.12. В Учреждении наряду с должностями педагогических работниковпредусматриваются должности инженерно-технических, административно-
хозяйственных, производственных, учеýно-вспомогательных и иных
работников, осуществляющих вспомогательные функции. Право на занятие
указанных должностей имеют лица, отвечающие квалификационным
требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или)
профессиональным стандартам.

4.|З. Работники Учреждения име}от право на:
заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на

условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации,
иными нормативными актами Российской Федер ации;

предоставление им работы, обусловленной соответствующими
трудовыми договорами;

участие в управлении Учреждением путем \п{астия в работе общего
собрания;

защиту своей профессиональной чести, достоинства;
обязательное социальное страхование в устацовленном законо*

Jательством Российской Федерации порядке;

т
l

2

aвоевременную и в полном объеме tsыплату
,-r_-lотвстств}lи со своей квалификацией, ano*"oaru,o
r:зчество\{ выполненной работы;

по--'н}ю достоверную информацию об условиях Труда и требованияхо\раны тр\,да на рабочем месте;
профессион€Lпъную подготовку, переподготовку и повышение своей.;ва_тttфrtкации в порядке, установленном Труловым кодексом РоссийскойФе:ераuии, иными федеральными законами;
возмещеНие вреда, причиНенногО иI,I В связИ с исполнением трудовыхlбязанностей, в соответствии . Трудовым кодексом Российской Федер ации и

; 1 ны\Il1 федераrr"ными законами:

заработной пJIаты в
труда, количеством и

фе:еральными законами и

lобросовестно исrrолнятъ трудовые обязанности. возложенные на них_р\,fовым договором;
соблюдать Устав, правила внутреннего трудового распорядка'-t-чре;,дения;

с облюдать трудовую дисциплину;
выполнять установленные нормы труда'
соблюдатъ требования по охране Труда и обеспечению безопасности

. :r \ _] а. антитеррористического законодателъства
;

бережно относиться к имуществу Учрежде ния идругих работников;незамедлительно сообщать заведующему Учр.*дь""" о возникновении-;1т\ации, представляющей угрозу жизни и здоровъю людей, сохранности
..],1\ шества Учреждения;

соблюдатъ требования антикоррупционного законодательства;
проходить периодические медицинские осмотры, а также внеочередные,.1ef IlI]rlнские осмотры по направлению работодателя.].15. Работники Учреждения несут ответс,tвенностъ за:
неIlспо--Iнение Или Ненадлежащее исполнение своих должностных- i--л,"nJdflHUcletl- ПРеДусмотренных соответствующими должностными

;::'рiY'::Y. в пределах, определенных трудовым законодателъствомl,чч}1}1С]..()il ЧJе]ераЦllИ:
правонар\ LLIенllя. совершенные в процессе осуществления своейrеяте,lьност]1, в пре]е,lах. определенных административным:, гражданским,

", о,lовны\I законоfате-lьствоlt Российской Федерации;
прIlчIlненIlе \1атерIlа-lьного Ушерба в связи с исполнением (неисгlолне-j.le\{ ) cBoll\ _]L]--l7irНt]t-Тныч обяЗанностей в пределах, определенных трудовым и. l а il\JaHc Kli\{ законо_]ате_l Ь \-- TBO\I Россlлt-тской Фелерации. ).
:. Раз:е.-т _< ,оргэнilз.]цпlЯ II ОС\щестВ-lенI.1е образователъной деятель-rfr!-TI1), -]опо,'нiiть п-\ HKT.],l 5.]о a-lе-]\юrцего со-]ер/\анI.1я:

__. __:,; ;1,, j::rабОТКЭ ,loK,L^bНb]\ аКТОВ }-чре,r..:енрlя ос},ществляется рабочей. _, _r _ L|}1 l1.1}t paLroTHtlKC)\1-IJcпo.1H]lTe.le\1.
Пр;l прI{нятIlI1 ,lока-,ьны\ Hop\IaTlIBHb]x актов Учреждение в случаях,

IiHb]e трудовые права, установленные
j.]коно_]ательными актами Краснодарского края.

1.1 4. Работники Учреждения обязаны:

Il

a
J

_:ef\ с\,{отренныХ ТрудовыМ кодексоМ Российской Федерации, другим

:._]ера*]ъным закоriами и иными нормативными правовыми актами Российской

Фе-]ерациИ'колJIекТиВныМДоГоВороМ'ПереДПриняТиеМрешенИянаПраВЛяеТ
*tL-leKT локального нормативного un u

"
обоснование по нему в выборный орган

-ерlз1llira6 профсоюзной организации, гIредставляющей интересы всех или

1 .l.-l ьшинства работников,
локальный нормативный акт вступает в силу со дня его принятия

} чре;клением пибо со дня, указанного в этоN{ локальном нормативном акте, и

-,_]I1\1еняется к отношениям, возникшим посJе введения его в деЙствие,

После утверждения Jока]lьный норIч{ативный акт подле}кит регистрации в

:'\рнаj]ереГисТрацииЛокалЬныхнорМаТиВНЫхакТовУчреждения.>).
з. Раздел ,7 <Руковод"r.пi Учрежления> дополнить пунктом 7,5

- .-. е ]\,юrцего содержания :

к7.5. ЗавелуюшиЙ Учреждением имеет права и несет обязанности,

fе]\.смотренные гr. 4.1з,4.14 настоящего устава, Также заведующий учрежде-

-;iя обязаЕ:
обеспечиватъ выполнеЕие N{униципального задания в полном объеме;

обеспечиватъ постоянную работу по повышению качества

- :е.]оставляемых Учреждением услуг'
обеспечитъ составление и выполнение в полном объеме плана финансово-

.. ] зяI-tственной деятеJIъности Учреждения ;

обеспечитъ составлеЕие отчетов о резулътатах деятельности Учреждения

,: об исполъзовании закрепленного за ним на праве оперативного уrтравления

, .],i\ rЦесТВа;

подтверждать наличие основных средств и материаIIьных заr1асов

:] ез\ .lьтатами ежегодной инвентаризации,

обеспечивать це jleBoe и рационаJIьное исполъзование бюджетных средств,

З _t]\1 чисjlе сr,бсrlдий nu оп*u*,ие услуг (выполнение работ), субсидий на иные

..-lIl. tt соблюдение Учреждением финансовой дисциIIлины;

обеспечиватъ исполнение договорных обязательств по выполнению

:эбот. оказанию услуг;
неДоПускаТъВоЗникноВенияПросроченнойкреДиТорскойЗаДоЛженности

} чре,l..lения:
обеспечrtтъ своевременную выплату заработной платы работникам

-\, чреrъ..lенлtя;
обеспечиватъ раскрытие инфорrrацl{lt об Учрежлении, его деятелъности и

:]КРеП-ТеНноN{ за ни]\,1 и\{\ шестве в cooTBeTcTBI,iI,I с требованиями фелералъных

;,{оНоВ:
обеспечиватьсоб"lю.]енllеПравrt.-rВн\ТреНнеГоТрJ.ДоВоГорасПоряДкаИ

- :,, loвоi,t JlIсцIlп.ll-tны работHI1ка\II1 \'чрe,l:eHttя :

обеспечиватъ соб.Iю]енIiе требованl1I-1 по о\ране tr безопасности труда,

:,1HIl\IaTb необхо.]I1\1ые \1еры по соб,rю1енIlю в Учреждении правил техники

безопасности;
проход{ть aTTecTaIщo

йоазоваtшл;
в поря_]ке. \-cTaHoBJeHHoN{ законодательством об

4

выполнять иные обязанности, установленные нормативными правовыми
актами] настояшим уставом, а также решениями учредителя.)).

a

сэсь
Ео

t
*
n

(..)

о
чz
(D

о
р
о
rб

lо

о

}T

о

ý

Ф

Ё
Ё
оч

t\)

-

.-\E;_

\

ýl